colaboração, em termos de fomento ou em acordos de cooperação, com base na Lei 

Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, modificada pela Lei Federal n. 13.204, de 

14 de dezembro de 2015. 

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado a transferir recursos financeiros, 

até o valor de R$ 215.500,00 (Duzentos e quinze mil e quinhentos reais) para o exer-

cício de 2026 ao LAR DOS VELHINHOS PAPA JOÃO XXIII DE SALTO GRANDE, 

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 49.130.461/0001-78, com sede 

à Rua Dr. José Ferraz da Rosa, n° 142, Bairro Vila São Paulo, CEP 19.920-180, em